

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy – 1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2009.

#### INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2009

(Mt en Milliers de dinars)

		DEUXIEME TRIMESTRE			CUMUL AU 30 JUIN			EXERCICE *	
		2009	2008	Variat. en %	2009 **	2008	Variat. en %	2008	
1	<b>Approbations</b>								
2	<b>Répartition des approbations par secteur &amp; par type</b>	<b>Total</b>	<b>41 638</b>	<b>15 642</b>	<b>166%</b>	<b>66 214</b>	<b>26 352</b>	<b>151%</b>	<b>59 244</b>
	2-1 Agriculture	Mobilier	517	151	242%	861	323	167%	1 192
		Immobilier			-		110	-100%	110
	2-2 Industrie	Mobilier	9 168	1 699	440%	12 460	3 585	248%	8 043
		Immobilier	150		-	350	-	-	109
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 964	992	400%	10 369	1 881	451%	5 564
		Immobilier	235		-	235	-	-	109
	2-4 Tourisme	Mobilier	3 531	2 357	50%	5 650	3 193	77%	4 693
		Immobilier		100	-100%		154	-100%	380
	2-5 Services et commerce	Mobilier	22 414	10 133	121%	35 510	16 578	114%	37 425
		Immobilier	659	210	214%	779	528	48%	1 619
3	<b>Mises en force</b>								
4	<b>Répartition des mises en force par secteur et par type</b>	<b>Total</b>	<b>25 327</b>	<b>13 027</b>	<b>94%</b>	<b>41 356</b>	<b>18 271</b>	<b>126%</b>	<b>43 875</b>
	4-1 Agriculture	Mobilier	345	160	115%	679	284	139%	849
	4-2 Industrie	Mobilier	3 972	912	335%	5 214	1 746	199%	6 056
		Immobilier			-		-	-	220
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 973	1 115	346%	6 448	1 679	284%	3 807
	4-4 Tourisme	Mobilier	2 707	1 810	50%	4 375	2 417	81%	3 962
		Immobilier		100	-100%		100		131
	4-5 Services et commerce	Mobilier	13 290	8 894	49%	24 299	11 603	109%	28 087
		Immobilier	41	36	14%	342	442	-23%	763
5	Total des engagements en cours					153 902	113 340	36%	116 114
6	Total des engagements classés					51 041	54 898	-7%	53 367
7	Trésorerie Nette					1 970	5 292	-63%	1 379
8	Structure des Ressources					68 485	62 354	9,8%	57 618
	Emprunts obligataires					19%	40%	-53%	31%
	Emprunts bancaires					49%	36%	37%	44%
	Emprunts étrangers					16%	24%	-34%	21%
	Billets de trésorerie					16%	0%	-	4%
9	Capitaux propres					11 564	9 705	19,2%	9 705
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring					13 368	18 346	-27%	34 486
11	Revenus nets de leasing					4 302	3 675	17%	7 633
12	Produits nets de leasing					2 097	1 168	79,6%	2 850
13	Total charges d'exploitat° hors provisions					1 334	1 073	24,3%	2 339

\* Données définitives et auditées

\*\* Données non auditées

- Approbations : Contrats de leasing approuvés
- Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur
- Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions.
- Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing.
- Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Intérêts de financement.
- Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers.
- Commissions factoring : commissions / factures achetées
- Intérêts de financement : produits / financements des factures achetées.
- Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières (-) commissions encourues (+) produits des placements
- Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

### **Les faits marquants**

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du 1er semestre 2009 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2008 par:

- Une augmentation des approbations de 39,8 MD ou de 151%
- Une évolution des mises en force de 23,08 MD ou de 126 %
- Une diminution des créances classées de 3,8 MD ou de 7%
- Une augmentation des fonds propres de 1,86 MD soit 19,2%
- Une augmentation des charges d'exploitation hors provisions qui ont évolué de 261 mD ou de 24,3%
- Une augmentation du produit net de leasing de 929 mD ou de 79,6% pour se situer à 2,09 MD .
- Une augmentation des emprunts de 6,1 MD ou de 9,8% .